

Cerama. High Temperature Products A/S

Hammerholmen 44, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 14 67 11 02

Årsrapport

1. juni 2020 - 31. maj 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021.

Kim Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cerama. High Temperature Products A/S Hammerholmen 44 2650 Hvidovre CVR-nr.: 14 67 11 02 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kim Østergaard, Formand Brit Markussen Bo Leiberg Hansen
Direktion	Brit Markussen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Scandinavian Ceramics ApS
Dattervirksomhed	Cerama. High Temperature Products A/S, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består hovedsagligt i salg og produktion af ovne, salg af glas, salg af keramik samt salg af tilbehør hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.706 t.kr. mod 11.319 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.381 t.kr. mod 1.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	12.706.250	11.318.795
1 Personaleomkostninger	-9.851.963	-8.679.606
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-579.905	-540.180
Andre driftsomkostninger	-55.500	0
Driftsresultat	2.218.882	2.099.009
Andre finansielle indtægter	44.189	239.996
Øvrige finansielle omkostninger	-486.892	-172.837
Resultat før skat	1.776.179	2.166.168
2 Skat af årets resultat	-395.164	-485.570
Årets resultat	1.381.015	1.680.598
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.400.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.680.598
Disponeret fra overført resultat	-2.018.985	0
Disponeret i alt	1.381.015	1.680.598

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	677.393	0
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	370.117	268.877
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	729.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.047.510</u>	<u>998.377</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.344.966	939.146
7 Indretning af lejede lokaler	1.304.482	1.390.282
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.649.448</u>	<u>2.329.428</u>
8 Deposita	1.468.905	1.468.905
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.468.905</u>	<u>1.468.905</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.165.863</u>	<u>4.796.710</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	13.591.197	17.111.701
Forudbetalinger for varer	798.207	803.878
Varebeholdninger i alt	<u>14.389.404</u>	<u>17.915.579</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.163.644	4.026.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.390.880	253.905
Andre tilgodehavender	951.265	1.852.913
Tilgodehavender i alt	<u>7.505.789</u>	<u>6.132.975</u>
Likvide beholdninger	1.752.556	295.657
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.647.749</u>	<u>24.344.211</u>
Aktiver i alt	<u>28.813.612</u>	<u>29.140.921</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	528.367	569.010
Overført resultat	15.896.006	17.972.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400.000	0
Egenkapital i alt	20.324.373	19.041.872
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	342.699	336.341
Hensatte forpligtelser i alt	342.699	336.341
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	388.806	452.232
9 Anden gæld	660.499	565.154
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.049.305	1.017.386
Kortfristet del af langfristet gæld	660.499	565.154
Gæld til pengeinstitutter	20.002	579.521
Modtagne forudbetalinger fra kunder	322.385	221.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.184.128	3.606.440
Gæld til tilknyttede virksomheder	350.053	938.128
Anden gæld	2.560.168	2.834.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.097.235	8.745.322
Gældsforpligtelser i alt	8.146.540	9.762.708
Passiver i alt	28.813.612	29.140.921
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	500.000	374.400	16.608.303	0	17.482.703
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.680.598	0	1.680.598
Overført fra Overført resultat	0	194.610	0	0	194.610
Regulering af valutaterminskontrakt	0	0	-121.429	0	-121.429
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-194.610	0	-194.610
Egenkapital 1. juni 2020	500.000	569.010	17.972.862	0	19.041.872
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.018.985	3.400.000	1.381.015
Overført fra Overført resultat	0	-40.643	0	0	-40.643
Regulering af valutaterminskontrakt	0	0	-98.514	0	-98.514
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	40.643	0	40.643
	500.000	528.367	15.896.006	3.400.000	20.324.373

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.758.166	7.651.301
Pensioner	910.284	845.064
Andre omkostninger til social sikring	183.513	183.241
	<u>9.851.963</u>	<u>8.679.606</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	388.806	452.232
Årets regulering af udskudt skat	6.358	33.338
	<u>395.164</u>	<u>485.570</u>
	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juni 2020	0	0
Overførsler	729.500	0
Kostpris 31. maj 2021	<u>729.500</u>	<u>0</u>
 Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	0	0
Årets afskrivninger	-52.107	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	<u>-52.107</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u>677.393</u>	<u>0</u>

Noter

	31/5 2021	31/5 2020
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juni 2020	1.250.669	1.250.669
Tilgang i årets løb	192.750	0
Kostpris 31. maj 2021	1.443.419	1.250.669
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-981.792	-829.393
Årets afskrivninger	-91.510	-152.399
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-1.073.302	-981.792
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	370.117	268.877
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juni 2020	729.500	480.000
Tilgang i årets løb	0	249.500
Overførsler	-729.500	0
Kostpris 31. maj 2021	0	729.500
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	0	729.500
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2020	4.791.555	4.508.495
Tilgang i årets løb	724.808	283.060
Afgang i årets løb	-439.400	0
Kostpris 31. maj 2021	5.076.963	4.791.555
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-3.852.409	-3.651.088
Årets afskrivninger	-258.987	-201.321
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	379.399	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-3.731.997	-3.852.409
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	1.344.966	939.146

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juni 2020	2.740.184	2.375.163
Tilgang i årets løb	<u>91.500</u>	<u>365.021</u>
Kostpris 31. maj 2021	<u>2.831.684</u>	<u>2.740.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-1.349.902	-1.163.443
Årets afskrivninger	<u>-177.300</u>	<u>-186.459</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	<u>-1.527.202</u>	<u>-1.349.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u>1.304.482</u>	<u>1.390.282</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. juni 2020	<u>1.468.905</u>	<u>1.468.905</u>
Kostpris 31. maj 2021	<u>1.468.905</u>	<u>1.468.905</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u>1.468.905</u>	<u>1.468.905</u>

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
9. Anden gæld		
Heraf forfalder inden for 1 år	-660.499	-565.154
Anden gæld i alt	660.499	565.154
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, pr. balancedagen et netto indestående på 1.678 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	13.770 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.164 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.345 t.kr.
Immaterielle rettigheder	1.048 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 222 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 2.631.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PEBHold ApS, CVR-nr. 38690078 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

PEBHold ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1/10-2020 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen. Fra 1/10-2020 indtræder Scandinavian Ceramics ApS, CVR-nr. 26530040 som administrationselskab i sambeskatningen.

12. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD og SEK for i alt 1.652 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 34 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.